
 

 

 

 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 
МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД «СТОВБОВСЬКА 

ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСЬКОГО 

РАЙОНУ 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ«СТОЛБОВСКАЯ 

ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО 

РАЙОНА 

 

 

 

 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 
ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

«СТОЛБОВОЕ МЕКТЕБИ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

ОКПО 00797671, 

ОГРН 1159102006436,  

ИНН/КПП9105008500/910501001 ,  

Единый казначейский счет 

40102810645370000035 

Казначейский счет 03234643356110007500 

Банк    ОТДЕЛЕНИЕ  РЕСПУБЛИКА  КРЫМ  

БАНКА  РОССИИ//УФК  по Республике  Крым  

г. Симферополь, БИК   013510002 

296123, Российская Федерация,  

Джанкойский район, с. Столбовое, ул. 

Школьная,5 

телефон: +79788098633, 

e-mail:school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

22.09.2023                                                                                                               № 266/01-15 

с. Столбовое    

 

Об итогах проверки поурочного планирования 

в 2023-2024 учебном году 

 

Согласно  плану  внутришкольного   контроля   с 18.09.2023г. по 22.09.2023г. проводилась 

проверка поурочных планов  у учителей, преподающих в 1-11  классах. Были проверены 

поурочные планы по всем предметам. 

В ходе проверки были изучены следующие вопросы: 

-наличие поурочных  планов у учителя-предметника; 

-структура поурочного плана; 

-соответствие плана записям в классном журнале и календарно-тематическому 

планированию. 

 

В ходе проверки поурочных планов было установлено, что учителя в целом  владеют 

методикой разработки поурочных планов. Поурочные планы  соответствуют типу 

запланированного урока. Разработка планов ведется на основе  календарно-тематического 

планирования. Учителя планируют работу, связанную с  актуализацией знаний учащихся, владеют 

вопросами целеполагания, соблюдаются  структурные элементы урока, используют печатный 

вариант  написания поурочных планов.  Во всех проверенных поурочных планах указана тема 

урока, дата проведения урока, цели урока, основное содержание урока. Прослеживается 

соответствие поурочных планов записям в классных журналах и календарно-тематическому 

планированию. В поурочных планах прослеживаются различные формы и методы организации 

продуктивной деятельности учащихся, запланирована работа по повторению изученного 

материала, используются ИКТ (аудиозаписи, дополнительная познавательная информация и т.п.  

          Однако в ходе проверки выявлены замечания: 

1. Не все учителя предоставили поурочное планирование Пронюшкина И.И.-отсутствовало 

поурочное планирование на внеурочную деятельность в 6 классе (18.09.2023), Евтушенко М.С.не 

предоставила поурочное планирование за 18.09.2023., Абджемелов Р.Ф. не предоставил 

mailto:school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru


22.09.2023г..Садыкова Э.Ф. не предоставила 20.09.2023г. Абдулхаиров Э.Г., Антонюк В.И. не 

предоставил поурочное планирование с 18.09.2023-22.09.2023г.  

2. Молодому специалисту Арифовой Э.М. была оказана адресная помощь в составлении 

поурочного планирования. 

3. У учителей- предметников не запланирована работа с обучающимися с ОВЗ. 

 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществить повторную проверку поурочных планов (ликвидация замечаний) с 27.09.2023 

по 29.09.2023г. 

2.  Устранить замечания по проверке поурочных планов; в дальнейшей работе стараться не 

допускать подобных недочетов. 

3. Учителям-предметникам расширить диапазон повторяемого учебного материала в целях 

успешной подготовки к экзаменам. 

4.  Планировать и проводить индивидуальную работу со способными и слабоуспевающими 

учащимися, с детьми с ОВЗ. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Рвачѐву С.А. 

  

Директор                               А.В.Приходько 

 

С приказом ознакомлены: 

«___» ______________2023                          С.А.Рвачѐва 

«___» ______________2023                          И.А.Опалинская 

«___» ______________2023                          З.Н.Сулейманова 

«___» ______________2023                          А.Л.Харьковская 

«___» ______________2023                          Э.Р.Ахмедова 

«___» ______________2023                          Э.Ф.Садыкова 

«___» ______________2023                          М.С.Евтушенко 

«___» ______________2023                          М.С.Садыкова 

«___» ______________2023                          Р.Ф.Абджемелов 

«___» ______________2023                          А.О.Никончук 

«___» ______________2023                          В.Н.Пак 

«___» ______________2023                          Э.Г.Аблулхаиров 

«___» ______________2023                          Э.М.Арифова 

«___» ______________2023                          В.И.Антонюк 

«___» ______________2023                          О.В.Иваниченко 

«___» ______________2023                          И.Г.Иваненко 

«___» ______________2023                          И.И.Пронюшкина 

«___» ______________2023                          Э.Ф.Муйдинова 

 

 

 

В дело № 01-15 за 2023 год 

Секретарь 

Гречко А.Н. 

«____» __________ 2023г. 

 

  


